
испытательный центр строительных материалов
ООО <Эм-Си Баухеми>>

Россия, 1 87З4 1, Ленинградская обл.,
г. Кировск, ул. Набережная, д.lll'|
Свидетельство об аттестации
J\bSP0l .01 .606. 109
до 1 1 января 2019 r.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИ
от <<?2>> июня 2017 г.

Jга
{<,

Качества

.Соколов
;

Количество страниц 2

2. Заказчик: ооо <Эм-Си хеми), отдел исследов аний и
3. Акт отбора пробы Nэ отбора образца в е l угл локс

н,ие 2.

6. Условия проведения испытаний: Темцqратура воздуха 22 0с: относительная влажность воздyха
64%

)актеристика и обозначение образцов :

Наименование образчов
пробы

обозначение об-

разца пробы
Характеристика
образца пробы

flaTa отбора
образца
пробы

Примечание

ПЛИТОНИТ-СуперКамин
Огнеупор

ПЛИТОНИТ- Су-
перКамин Огнеупор

Желтая, сыпучая
однородная смесь
без посторонних

включений

01,06.17
Партия 0512163л

|9:2З:46 Огнеупор
(желтый)

Испытательное дование и с ства из нии.

Наименование, тип, марка заводской номер Свидетельство о поверке, дата

Весы электронные AJ-4200CE Ns BLl11068l0l
Свидетельство о поверке Ns 0l96l59 от
10.1 1.2015г периодичность поверки 24мес.(до
l0.11.2017)

Смеситель лабораторный планетарный
Kitchen Aid США, V:lL Ng W2З3l l198 Аттестат Ns 099394 аттестации От 05.10.2016

QqO <Метэк> Периодичность 12мес

Линейка измерительная L:500MM j\bO8 Свидетельство о поверке Ns 0093763, 0093766
от 20.06.16г Цериодичность поверки 12 мес.

tJстряхивающий столик По ГОСТ 310.4-
81 для определения консистенции це-
ментного теста с формой-конусом ЛВС

Npl7
Протокол Ns086895 аттестации от Оg.Ое lбrl
Метрологическая служба ООО кМетэк> Пе-

Jиодичность аттестации |2 месяцев
Форма для изготовления образцов 3ФП-
40 J\ъ 441-446 Аттестат Ns 099394 аттестации От 05.10.20lб

!ОО кМетэк> Периодичность 12мес

Машина испытательная E-l60N
(500/15KN) JфE 160N/AZl0004

Свидетельство о поверке Ns 0l41-2017 От
l5.06.20l 7г ООО кМетэк > периодичность
поверки l2 месяцев

Печь муфельная лабораторная ПМ-l4М J\b 02052-7
Аттестат Ns 099401 от 05.10.16 Периолич-
ность аттестации 12 месяцев ооо <Метэк>



Испытательный центр
ООО <Эм-Си Баухеми> Протокол испытаний Nе 744

Рез

Вывод: По результатам испытания при температуре +12000 С, наблюдается прирост оста-
точной прочности на з0% по отношению к проектной. Образец прошел испытания.

10. Особые условия проведения испытаний:
l1. Особые условия действия протокола:
проmокол uспыmанuй, не уmвержdенньtй руковоdumелем ltспыmаmельной лабораmорuu,
счumаеmся неdейсmвumельныIи u Испьtmаmельньtй ценmр не несеm оmвеmсmвенносmu за
uзлоJюенную в нелl uнфорJ|,Iацuю.
П е р е пе ч аmка пр о mо ко ла uс пыm анuй d о пус кае mся mо лько
ковоdumеля ИI].
Протокол испытаний касается только испытанных образцов.

Ответственный за проведение испытаний:

Техник-лаборант: Угаров В.Г.

нет

по пuсь]vrенноIиу разрешенuю ру-

JI
,гат испытани

Наимено-
вание ис_

пьпуемого
образча

Наименование опреде-
ляемого показателя и

метод испытания

Щата из-
готовле_
ния об-

разцов

Щата про-
ведения
испыта-

ний

Значения
показателя

по НД

Полученные
при испыта_
нии значения
показателя

При
ме-
ча-
ние

плито_
FIИТ Су-
перКамин
Огнеупор
(желтый)

Расход воды, л/кг 01.06.17 01.06.17 0,2|-0,25 0,24

Подвижность растворной
смеси, мм 01.06.17 01.06.17 l l0_145 I20

Прочность раствора при
сжатии в проектном воз-
расте, МПа. не менее

01.06.17 10.06.17 5,0 |2,8

Остаточная прочность
раствора при сжатии, при
+12000 С, МПа, не менее

01.06.17 22.06,17
Не нормиру-

ется
17,9


